合肥市卫生健康委员会
合卫监督函〔2019〕11号
关于做好2019年合肥市学校卫生
双随机监督抽检工作的函
市教育局：
按照国家和省2019年随机监督抽查计划，我委制定了《关于印发2019年合肥市卫生随机监督抽查实施方案的通知》（合卫监督秘〔2019〕9 号），2019 年我市学校卫生双随机监督抽查工作将采取“双随机双公开”的方式进行，即在国家随机抽取学校和随机抽取检查人员、公开检查结果的基础上，再在检查前事先公开抽查的学校及抽查的内容要求，以促进学校的自查和整改，切实改善学校卫生环境和提高管理水平，保障学生的身体健康。
2019年学校卫生双随机监督抽检主要抽查学校教学和生活环境、传染病防控、学校饮用水以及学校内游泳场所的卫生管理情况，抽查教室采光照明和水质。完成学校卫生综合监督评价100%的覆盖率。我委双随机监督抽查工作开始在即，现将抽查的学校名单（附件1）和抽检内容及要求（附件2-3），向贵局公开，并请向抽检学校公布，做好自查和迎检工作。
联系人：董  涛，联系电话：658799965。

附件：1. 2019年国家双随机抽查学校名单
2.2019 年国家学校卫生双随机抽检内容
      3.学校卫生综合监督评价内容及要求
合肥市卫生健康委员会
2019年3月26日

附件1

2019年国家双随机抽查学校名单
	序号
	学校地址
	学校名称

	1
	瑶海区龙岗开发区马岗大道
	合肥瑶海尚真小学

	2
	瑶海区琅琊山路长淮新村小区内
	合肥市长淮新村小学

	3
	瑶海区大通路17号
	合肥大通路小学

	4
	瑶海区临泉东路与吴敬梓路交口
	合肥兴国实验学校

	5
	新站区武里山路与澥河路交口
	合肥市兴华苑小学

	6
	瑶海区一环路与长江东路交界处
	合肥市蚌埠路第二小学

	7
	瑶海区元一名城小区C区青龙路300#
	合肥市元一名城小学

	8
	瑶海区磨店乡新蚌埠路与淮海路交口
	合肥一六八中学（陶冲湖校区）

	9
	瑶海区长临路与漕冲路交口
	合肥市大通路小学新海校区

	10
	新站区龙子湖东路
	合肥共达职业技术学院

	11
	瑶海区七里塘街道新蚌埠路209号
	合肥市第七十一中学

	12
	瑶海区临泉东路与通达路交叉口
	合肥高升学校通达路校区

	13
	新站区文忠路与学林路交口
	合肥幼儿师范高等专科学校

	14
	新站区磨店职教城淮海大道与大众路交口
	安徽省特殊教育中专学校

	15
	瑶海区临泉路万绿园小区内
	合肥市临泉路第一小学

	16
	合肥市新站开发区创业路
	合肥中汇实验学校

	17
	瑶海区南陵路250号
	合肥市第三十八中学南陵路分校

	18
	瑶海区琅琊山路西端
	合肥市第十三中学

	19
	瑶海区乐水路1号
	合肥市第四十中学

	20
	文忠路与美食一条街交口
	合肥市庆平希望学校

	21
	庐阳区六安路65号
	合肥市第四十五中学（六安路校区）

	22
	庐阳区四里河街道农科南路48号
	安徽生物工程学校

	23
	庐阳区庐阳工业园区官塘路与丽水路交口
	合肥市第四十五中学工业区分校

	24
	庐阳区大杨镇腊花路36号
	合肥市第四十二中学中铁国际城校区

	25
	庐阳区钢村路34号
	合肥市钢铁新村小学

	26
	庐阳区凤淮路与固镇路交口
	合肥市红星路小学国际部

	27
	庐阳区杏花村街道凤台路与临泉路交口
	合肥市长江路第二小学（橡树湾校区）

	28
	庐阳区杏花村街道利辛路与灵璧路交口
	合肥市逍遥津小学（金都华庭校区）

	29
	庐阳区光明街道金寨路327号
	合肥师范学院

	30
	庐阳区庐阳工业园区阜阳北路187号
	合肥新华实验中学

	31
	庐阳区光明街道永红路37号
	永红路小学

	32
	长江西路和创新大道交叉口向北
	合肥市南岗小学

	33
	蜀山区荷叶地街道绿怡居小区内
	合肥市绿怡小学

	34
	肥西路3号
	安徽大学

	35
	史河路69号
	合肥市凤凰城小学

	36
	蜀山区高刘镇河滨路2号
	合肥市第七十九中学

	37
	蜀山区合六路110号
	合肥市第三十五中学

	38
	梅山路81号
	安徽医科大学附属小学

	39
	合肥高新区百草街与杨林路交口西南角
	合肥市杨林小学

	40
	蜀山区芙蓉社区管理委员会翠微路378号
	合肥市芙蓉小学

	41
	蜀山区高刘镇高长路85号
	合肥市高刘小学

	42
	青阳路7号
	合肥市体育运动学校

	43
	蜀山区芙蓉社区管理委员会丹霞路485号
	合肥工业大学（翡翠湖校区）

	44
	蜀山区海恒社区管理委员会临湖社区玉屏路南
	合肥市第七十二中学

	45
	合肥市习友路1688号
	合肥市第八中学

	46
	合肥市高新区海棠路99号
	合肥市兴园中学

	47
	合肥市高新区创新大道
	合肥高新创新实验小学

	48
	蜀山区芙蓉社区管理委员会翠微路500号
	合肥市第六十八中学

	49
	蜀山区稻香村街道望江西路94号
	合肥市第六十七中学

	50
	蜀山区始信路与方兴大道交口
	合肥市锦绣小学卧云校区

	51
	蜀山区振兴路67号
	合肥市小庙中学

	52
	合肥市高新区天通路19号
	合肥市梦园中学

	53
	蜀山产业园稻香路381号
	合肥市蜀新苑小学

	54
	合肥市石台路与望江西路交口
	合肥市黄山路小学

	55
	蜀山区稻香村街道太湖西路
	合肥市第六十九中学

	56
	蜀山区锦绣社区管理委员会紫蓬路311号
	安徽建筑大学

	57
	蜀山区史河路36号
	合肥市颐和中学

	58
	蜀山区方兴大道509号
	安徽审计职业学院

	59
	蜀山区笔架山街道习友路与翡翠路交口
	合肥市五十中学新区

	60
	合作化北路123号
	合肥西苑中学

	61
	蜀山区新加坡花园城
	合肥市新城小学

	62
	蜀山区小庙镇雷麻街道
	合肥市雷麻小学

	63
	蜀山区荷叶地街道嘉和苑小区内
	合肥市嘉和苑小学

	64
	蜀山区芙蓉社区管理委员会云外路199号
	合肥一六八玫瑰园学校

	65
	包河区滨湖世纪社区庐州大道与万泉河路交口
	合肥市第四十八中学（滨湖校区）

	66
	包河区常青街道桐城路与龙图路交口
	合肥市曙光小学龙图校区

	67
	包河区望湖街道青年路43号
	合肥市第三十二中学

	68
	包河区望湖街道祁门路与美圣路交口
	合肥市第四十八中学（望湖校区）

	69
	包河区滨湖世纪社区滨湖新区天山路与万泉河路交口
	合肥师范附小三小（滨湖世纪城小学）

	70
	包河区巢湖南路88号元一柏庄小区内
	合肥市包河区外国语第一实验小学

	71
	包河区大圩镇南淝河路94号
	合肥市包河中学

	72
	包河区滨湖新区烟墩镇四川路与杭州路交叉口
	合肥师范附小四小

	73
	包河区方兴社区湖南路与贵阳路交叉口西北角
	合肥师范附小教育集团万慈小学

	74
	包河区方兴社区华山路与洞庭湖路交口
	合肥市望湖小学洞庭湖校区

	75
	包河区芜湖路街道曙光路60号
	合肥市第二中学

	76
	包河区望湖街道周谷堆路与巢湖路交口向南200米
	包河区外国语实验中学

	77
	包河区方兴社区滨湖新区万泉河路1800号
	合肥市康园中学（实验学校滨湖校区）

	78
	包河区骆岗街道官塘村
	合肥市徽州小学（官塘校区）

	79
	包河区包公街道屯溪路193号
	合肥工业大学

	80
	包河区淝河镇梁园路1号
	安徽工业经济职业技术学院

	81
	长丰县朱巷镇街道
	长丰县朱巷中学

	82
	长丰县造甲乡许圩村
	长丰县造甲中学

	83
	长丰县杜集乡街道
	长丰县杜集中学

	84
	长丰县双墩镇吴店村街北村民组
	长丰县吴店小学

	85
	长丰县下塘镇钱集村
	长丰县钱集中学

	86
	长丰县陶楼乡高塘村街道
	长丰县高塘小学

	87
	长丰县吴山镇薛店村
	长丰县薛店小学

	88
	长丰县杜集乡新街街道
	长丰县沛河中学

	89
	新站区三十头社区怀远路12公里处
	合肥市第七十六中学

	90
	长丰县水湖镇
	长丰县特殊教育学校

	91
	长丰县杜集乡
	长丰县杜集中心校

	92
	长丰县左店乡创新村
	长丰县南圩小学

	93
	长丰县义井乡街道
	长丰县义井中学

	94
	长丰县下塘镇新民街
	长丰县下塘中心小学

	95
	长丰县左店乡韩庄村
	长丰县左店乡戴集小学

	96
	长丰县义井乡杨店村甄大郢自然村
	长丰县义井乡杨店小学

	97
	长丰县水湖镇长新路
	长丰县长新路小学

	98
	长丰县岗集镇
	长丰县岗集中学

	99
	长丰县朱巷镇柘塘村
	长丰县柘塘小学

	100
	长丰县双凤工业区凤霞社区
	长丰县双凤开发区凤霞小学

	101
	长丰县义井乡向东村后岗村民组
	长丰县车王中学

	102
	长丰县义井乡向东村
	长丰县苏庄小学

	103
	长丰县罗塘乡鲁周村
	长丰县罗塘乡鲁黄小学

	104
	长丰县下塘镇埠里村
	长丰县埠里中学

	105
	肥东县包公镇高亮居委会
	肥东县高亮学区中心学校

	106
	肥东县石塘镇王铁居委会
	肥东县王铁学校

	107
	肥东经济开发区祥和路
	肥东经济开发区中心学校

	108
	肥东县店埠镇梁园路86号
	安徽省肥东第三中学

	109
	肥东县梁园镇民主村
	肥东县志成双语学校

	110
	肥东县撮镇镇义和家园
	肥东义和尚真学校

	111
	肥东县石塘镇西街
	安徽省肥东县石塘学校

	112
	肥东县店埠镇虎山路
	肥东县店埠学区虎山路小学教学点

	113
	肥东县元疃镇塘西村北丁岗组
	肥东县元疃镇塘西小学教学点

	114
	肥东县陈集乡
	肥东县陈集学校

	115
	肥东县古城镇广兴大街
	肥东县广兴学区中心学校

	116
	肥东县牌坊回族满族乡高塘村
	肥东县高塘学校

	117
	肥东县店埠镇撮镇路161号
	肥东县特殊教育学校

	118
	肥东县梁园镇
	肥东县梁园中学

	119
	肥东县八斗镇
	肥东善源小学

	120
	肥东县撮镇镇石油处东大院
	肥东县石油学校

	121
	肥东店埠镇包公大道与桥头集路交汇处
	肥东为民学校

	122
	肥东县店埠镇人民路76号
	肥东县第四中学

	123
	肥东县撮镇镇瑶岗社区
	合肥艺术中学

	124
	肥东县古城镇左路村
	肥东县杨塘学区左路小学教学点

	125
	肥西县花岗镇董岗社区
	肥西县董岗初级中学

	126
	肥西县上派镇三岗村
	肥西县上派镇明德小学

	127
	肥西县上派镇珍珠路与青年北路交口
	肥西县上派镇珍珠路小学

	128
	肥西县山南镇山袁路
	肥西县山南学区中心学校

	129
	肥西县柿树岗乡街道
	肥西县柿树岗初级中学

	130
	肥西县高店乡长镇回族社区
	肥西县长镇民族初级中学

	131
	肥西县上派镇包公路育才巷7号
	肥西县上派镇菁菁小学

	132
	肥西县山南镇杨桃路
	安徽省肥西山南中学

	133
	肥西县紫蓬镇街道
	安徽省肥西农兴中学

	134
	肥西县上派镇包公路381号
	安徽省肥西师范学校

	135
	肥西县紫蓬镇罗坝村
	肥西县罗坝小学

	136
	肥西县桃花镇明珠路与樱花路交口
	肥西县桃花镇中心学校

	137
	肥西县桃花镇明珠路与樱花路交口
	肥西县桃花初级中学

	138
	肥西县柿树岗乡防虎街道
	肥西县防虎学校

	139
	肥西县花岗镇八里村
	肥西县花岗镇八里明德小学

	140
	肥西县上派镇体育路
	肥西县上派镇民生小学

	141
	肥西县花岗镇花孙路
	肥西县花岗初级中学

	142
	肥西县官亭镇金桥社区
	安徽省肥西金桥高级职业中学

	143
	肥西县三河镇南街
	肥西县三河第二小学

	144
	肥西县紫蓬山管委会森林大道
	合肥科技职业学院

	145
	肥西县官亭镇王集街道
	肥西县王集学校

	146
	肥西县上派镇青龙路与潭冲路交口
	肥西宏图中学

	147
	巢湖市银屏镇
	银屏镇中心小学

	148
	巢湖市坝镇镇
	坝镇青山小学

	149
	巢湖市黄麓镇黄麓镇
	巢湖市黄麓师范学校

	150
	巢湖市夏阁镇
	巢湖市翰文学校

	151
	巢湖市苏湾镇梁帝村
	苏湾镇梁帝小学

	152
	巢湖市散兵镇
	高林初级中学

	153
	巢湖市槐林镇沐集街道
	沐集中心小学

	154
	巢湖市槐林镇
	槐林镇九峰小学

	155
	巢湖市半汤街道办事处市开发区
	巢扬学校

	156
	巢湖市柘皋镇
	柘皋庙桥小学

	157
	巢湖市凤凰山街道办事处
	巢湖市第三中学

	158
	巢湖市柘皋镇
	柘皋峏山初中

	159
	巢湖市黄麓镇
	黄麓镇张疃小学

	160
	巢湖市夏阁镇
	夏阁西峰小学

	161
	巢湖市亚父街道办事处团结东路
	巢湖市第一中学

	162
	巢湖市半汤街道办事处市开发区
	巢湖市半湖希望小学

	163
	巢湖市栏杆集镇
	栏杆中学青岗分部

	164
	巢湖市散兵镇
	散兵镇中心小学

	165
	巢湖市卧牛山街道办事处
	巢湖市二中

	166
	巢湖市柘皋镇
	柘皋峏山中心小学

	167
	巢湖市半汤街道办事处市开发区
	巢湖学院

	168
	巢湖市柘皋镇
	柘皋镇东昌小学

	169
	半汤街道办事处市开发区金山大道东侧
	巢湖市半汤小学

	170
	巢湖市苏湾镇
	苏湾镇黄山中学

	171
	巢湖市黄麓镇
	巢湖市黄麓镇中心小学

	172
	巢湖市散兵镇
	散兵镇谢王小学

	173
	庐江县同大镇二龙村
	庐江县同大镇代拐小学

	174
	庐江县同大镇连河村
	庐江县同大镇连河小学

	175
	庐江县白湖镇吴渡村
	庐江县白湖镇胜利小学

	176
	庐江县同大镇
	庐江县同大镇南闸小学

	177
	庐江县白湖镇胡塝街道
	庐江县白湖镇顺港学校

	178
	庐江县同大镇
	庐江县同大镇南闸学校

	179
	庐江县盛桥镇神墩村
	庐江县盛桥镇神墩小学

	180
	庐江县罗河镇
	庐江县罗河镇明德小学

	181
	庐江县龙桥镇新建村
	庐江县龙桥镇邢疃小学

	182
	庐江县乐桥镇桂元村
	庐江县乐桥第二中学

	183
	庐江县龙桥镇夹板街道
	庐江县龙桥镇夹板初级中学

	184
	庐江县乐桥镇街道
	庐江县乐桥镇初级中学

	185
	庐江县乐桥镇桂元村圣瓦组
	庐江县乐桥镇许埠小学

	186
	庐江县乐桥镇檀巷村
	庐江县乐桥镇檀巷小学

	187
	庐江县万山镇闸山村
	庐江县万山镇十八桥小学

	188
	庐江县白湖农场
	安徽省庐江县白湖中学

	189
	庐江县冶父山镇石山社区街道
	庐江县冶父山镇石山初级中学

	190
	庐江县白湖镇杭头村
	庐江县白湖镇杨柳初级中学

	191
	庐江县白山镇
	庐江县白山镇初级中学

	192
	庐江县龙桥镇黄屯街道
	庐江县龙桥镇黄屯初级中学

	193
	庐江县柯坦镇小墩村
	庐江县柯坦镇小墩小学

	194
	庐江县矾山镇刘墩村
	庐江县矾山镇刘墩小学

	195
	庐江县乐桥镇政务新区
	庐江县乐桥镇中心小学

	196
	庐江县泥河镇大岭村
	庐江县泥河镇初级中学

	197
	庐江县
	庐江县泥河镇沙溪小学

	198
	庐江县矾山镇
	庐江县矾山镇天桥初级中学

	199
	庐江县庐城镇周瑜大道与汤池路交叉口
	庐江县三里小学

	200
	庐江县同大镇
	庐江县同大镇新渡小学

	201
	庐江县万山镇
	庐江县万山镇水关初级中学

	202
	庐江县庐城镇环城东路68号
	庐江县城东小学

	203
	庐江县石头镇
	庐江县石头初级中学

	204
	庐江县罗河镇社区
	庐江县罗河镇三桥小学

	205
	庐江县矾山镇徐榜村
	庐江县矾山镇徐榜小学

	206
	庐江县庐城镇汤池路8号
	安徽省庐江第五中学

	207
	庐江县白湖镇
	庐江县白湖镇瓦墩小学

	208
	庐江县罗河镇罗河社区
	庐江县罗河镇中心小学

	209
	庐江县矾山镇
	庐江县矾山镇笋山小学

	210
	庐江县盛桥镇大兴村
	庐江县盛桥镇东岳初级中学

	211
	庐江县泥河镇
	庐江县泥河镇明德小学

	212
	庐江县庐城镇城东新区
	庐江县庐城镇晨光小学

	213
	庐江县白湖镇
	庐江县白湖镇安中小学

附件2
2019 年国家学校卫生双随机抽检内容
学校：                                 地址：
法定代表人（负责人）：                 联系人：            电话：
学校新建、改建、扩建于     年    月    是否纳入卫生监督协管：是□ 否□

学生总数□□□□□□其中：男生□□□□□□女生□□□□□□

住宿学生数□□□□□□教职员工数□□□□□

所在区域：1．城区□2．镇区□3．乡村□

二、监督类别
1．小学□2．初级中学（包括九年一贯制学校）□

3．高级中学（包括职业中学、十二年一贯制学校、完全中学）□4．普通高校□

三、办学性质
1．公办□2．民办□3．其他□

四、监督检查内容（加粗的为必查项）
1. 教学、生活环境卫生
（1）教室墙壁和顶棚为白色或浅色，窗户为无色透明玻璃：是□  否□  合理缺项□

（2）单侧采光从座位左侧入，双采光主采光窗设在左侧：是□  否□  合理缺项□

（3）灯管垂直黑板且为控照式灯具：是□  否□  未检查□  合理缺项□

（4）黑板没有破损、眩光：是□  否□  未检查□  合理缺项□

（5）每间教室至少设有2种不同高低型号的课桌椅、且每人一席：是□ 否□ 合理缺项□

（6）独立设置的厕所与生活饮用水水源相距30米以上：是□ 否□未检查□ 合理缺项□

（7）学生宿舍一人一床并设有厕所、盥洗设施：是□  否□  未检查□  合理缺项□

2．传染病防控
（1）寄宿制或600名学生以上非寄宿制学校配备卫生专业技术人员；600名以下非寄宿制学校配备保健教师或卫生专业技术人员：是□  否□  未检查□

（2）寄宿制学校应设立卫生室,非寄宿制学校视规模设卫生室或保健室：是□否□未检查□

（3）有传染病疫情报告登记及管理制度：是□  否□  未检查□

（4）专人负责疫情报告：是□  否□
（5）有晨检记录：是□  否□  合理缺项□

（6）有因病缺勤病因追查与登记记录：是□  否□  合理缺项□

（7）有新生入学接种证查验登记记录：是□  否□  合理缺项□

3．常见病、地方病与多发病管理
（1）建立学生健康体检档案：是□  否□
（2）每年实施一次学生健康体检：是□ （学生体检数：         ） 否□ 合理缺项□
（3）开展学生常见病防治：是□（全部□ 部分□） 否□  未检查□

（4）开展地方病防控：是□（全部□ 部分□）  否□  未检查□  合理缺项□

（5）定期（每学期1次）开展健康生活方式、营养和慢性病预防知识教育和宣传活动：
是□  否□  未检查□

（6）学校卫生机构有效执业许可证：是□  否□  未检查□  合理缺项□

4．有突发公共卫生事件应急预案：是□  否□
5．生活饮用水卫生
（1）自建设施集中式供水依法取得卫生许可证：是□  否□  未检查□  合理缺项□

（2）二次供水蓄水设施定期（每年一次）清洗、消毒：是□  否□  合理缺项□

（3）分散式供水有卫生安全防护设施并对水质进行消毒：是□ 否□ 未检查□ 合理缺项□

（4）配备专（兼）职供水人员，且持有效“健康合格证明”和“卫生培训合格证明”上岗：
是□  否□  未检查□  合理缺项□

（5）涉水产品有有效卫生许可批件：是□  否□  未检查□  合理缺项□

（6）自建设施集中式供水水源卫生防护合格：是□  否□  合理缺项□
（7）自建设施集中式供水有水质消毒设施设备：是□  否□  合理缺项□

（8）二次供水蓄水池周围无污染源：是□  否□  合理缺项□
6．校内公共场所
（1）游泳场所依法取得卫生许可证：是□  否□  未检查□  合理缺项□

（2）公共浴室依法取得卫生许可证：是□  否□  未检查□  合理缺项□

1. 教室通风设施：[image: image1.wmf]合格 [image: image2.wmf]不合格
2. 宿舍通风设施：[image: image3.wmf]合格 [image: image4.wmf]不合格[image: image5.wmf]合理缺项
3. 有传染病防控“一案八制”（传染病疫情及相关突发公共卫生事件的应急预案；传染病疫情及相关突发公共卫生事件的报告制度；学生晨检制度;因病缺课登记、追踪制度；复课证明查验制度； 

学生健康管理制度；学生免疫规划的管理制度；传染病预防控制的健康教育制度；通风、消毒等制

度）：[image: image6.wmf]合格 [image: image7.wmf]不合格
4 、采光方向：[image: image8.wmf]合格 [image: image9.wmf]不合格
5 、防眩光措施：[image: image10.wmf]合格 [image: image11.wmf]不合格
6 、装设人工照明：[image: image12.wmf]合格 [image: image13.wmf]不合格
7 、照明功率密度：[image: image14.wmf]合格 [image: image15.wmf]不合格
五、监督检测内容
1.教室和学生宿舍人均面积；

2.教室采光（窗地面积比、采光系数、室内表面反射比）；教室照明（课桌面照度、黑板照度）；

3. 学校自建设施集中式供水和二次供水水质：色度、浑浊度、臭和味、肉眼可见物、pH和消毒剂余量。

附件3
学校卫生综合监督评价表

表A.1学校卫生管理评价记分表

	学校名称：
	负责人：

	地址：                             联系电话：
	评价日期：    年  月  日

	项目（100分）
	评价指标
	分值
	实际得分

	单项
	合计

	突发公共卫生事件管理

（10分）
	建立校长为第一责任人制度
	2

	建立突发公共卫生事件应急处理领导小组
	2

	制定学校突发公共卫生事件应急处理预案
	2

	建立突发公共卫生事件报告制度
	1

	有专职或兼职报告人
	1

	定期（每学期1次）开展防控突发公共卫生事件宣传教育活动
	1

	每学年开展一次突发公共事件应对演练
	1

	因校方责任发生的其它突发公共卫生事件
	※※

	传染病预防
控制管理

（15分）

	有校长为第一责任人的传染病预防控制工作小组
	2

	有传染病疫情报告制度
	2

	有专人负责疫情报告
	2

	有晨检制度
	2

	有学生因病缺勤登记、追踪制度和复课证明查验制度
	1

	有新生入学接种卡、证查验制度
	1

	定期（每学期1次）开展预防传染病知识的宣传活动
	1

	寄宿制或600名学生以上非寄宿学校配备卫生专业技术人员；

600名以下非寄宿学校配备保健教师或卫生专业技术人员
	2

	寄宿学校应设立卫生室，非寄宿学校视规模设卫生室或保健室
	2

	因校方责任发生传染病暴发流行
	※※

表A.1(续)
	学校名称：
	负责人：

	地址：                             联系电话：
	评价日期：    年  月  日

	项目（100分）
	评价指标
	分值
	实际得分

	单项
	合计

	常见病与
多发病管理

（10分）
	建立学生健康体检档案
	2

	建立体检异常学生登记记录
	1

	建立体检结果向家长反馈制度
	1

	制定学生常见病与多发病防治计划、措施
	2

	开展预防近视专题宣传活动
	1

	每年实施1次学生健康体检
	2

	定期（每学期1次）开展健康生活方式、营养和慢性病预防知识教育和宣传活动
	1

	校医院、卫生所、卫生室、医务室有《医疗机构执业许可证》
	※

表A.1(续)
	学校名称：
	负责人：

	地址：                             联系电话：
	评价日期：    年  月  日

	项目（100分）
	评价指标
	分值
	实际得分

	单项
	合计

	生活饮用水
卫生管理

（10分）
	集中式供水依法取得卫生许可证
	※

	二次供水蓄水设施定期（每年1次）清洗、消毒
	1

	分散式供水有卫生安全防护设施并对水质进行消毒
	1

	建立供水卫生管理制度
	2

	涉水产品符合相关卫生要求
	2

	配备专（兼）职供水人员
	2

	水质监测频率符合当地规定要求
	1

	供水人员持健康证明上岗
	1

	供应饮用水水质符合卫生要求
	※

	因校方责任发生校内生活饮用水污染事故
	※※

	教室环境卫生管理（15分）
	课桌椅

（3分）
	每间教室内最少设2种不同型号的课桌椅
	2

	每人1席
	1

	黑板

（2分）
	无破损
	1

	无眩光
	1

	教室
采光

（2分）
	教室墙壁和顶棚为白色或浅色，窗户为无色透明玻璃
	1

	单侧采光光线应从座位左侧入，双采光主采光窗应设在左侧
	1

	教室
照明

（4分）
	灯管垂直黑板
	2

	控照式灯具，不宜用裸灯
	2

	微小
气候
（2分）
	教室应设通气窗，寒冷地区应有采暖设备
	2

	噪声
（1分）
	教室不受音乐室等外界环境干扰
	1

	监测报告有效
	※

	监测频率符合规定（1次以上/2年）（1分）
	1

	生活环境卫生管理（9）
	厕所

（3分）
	教学楼每层设厕所，室内厕所有洗手设备
	2

	独立设置的厕所与生活饮用水水源和食堂相距30米以上
	※※

	无蝇、蛆
	1

	学生
宿舍

（6分）
	男、女生宿舍分区或分单元布置
	1

	不设在地下室或半地下室
	1

	保证学生一人一床
	1

	保证通风良好（寒冷地区宿舍应设有换气窗）
	1

	宿舍内设有厕所、盥洗设施
	1

	有卫生管理制度
	1

表A.1(续)
	学校名称：
	负责人：

	地址：                             联系电话：
	评价日期：    年  月  日

	项目（100分）
	评价指标
	分值
	实际得分

	单项
	合计

	公共场所卫生管理（11分）
	公共
浴池

（4分）
	依法取得卫生许可证
	※

	从业人员有健康证明
	1

	有浴室卫生消毒制度
	1

	监测报告有效
	1

	监测频率（1次以上/年）
	1

	游泳馆

（3分）
	依法取得卫生许可证
	※

	建立健全卫生管理制度
	1

	游泳场所的通道及卫生设施应定期消毒、保持清洁、无异味
	1

	监测频率符合规定（1次以上/年）
	1

	体育馆（2分）
	馆内环境清洁卫生、禁止吸烟
	1

	监测频率符合规定（1次以上/年）
	1

	图书馆（2分）
	馆内采用湿式清扫，保持馆内整洁，禁止吸烟
	1

	监测频率符合规定（1次以上/年）
	1

	合理缺项项目总分______分，管理应得分______分，管理实得分______分，标化后得分_____分

	注1： ※为重要指标，若该指标不合格，本项目不得分。

注2： ※※为关键指标，若该指标不合格，直接评价该校为学校卫生不合格。

注3： 教室环境卫生管理项目中各指标得分应为抽样检查教室数的平均分，普通高等院校不参加此项评价。
注4： 有合理缺项时，总分中减掉该项目分值后，为应得分。即：管理应得分=100-合理缺项项目总分。
如缺少学生宿舍，总分值中应减掉学生宿舍的单项分值。标化后得分=（各项实际得分的总合/应得分）×100。
注5：监督数据直接录入卫生监督信息系统中可自动评价。

3

_1616483275.unknown

_1616483277.unknown

_1616483278.unknown

_1616483276.unknown

_1616483271.unknown

_1616483273.unknown

_1616483274.unknown

_1616483272.unknown

_1616483269.unknown

_1616483270.unknown

_1616483267.unknown

_1616483268.unknown

_1616483265.unknown

_1616483266.unknown

_1616483264.unknown